1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (CBMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS (CFP)

EDITAL Nº 17 – CBMPA – CFP/BM, DE 26 DE JUNHO DE 2024

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA DE

ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso de suas atribuições,

TORNAM PÚBLICAS a exclusão do subitem 12.11.3.2 do Edital nº 1 – CBMPA – CFP/BM, de 24 de

outubro de 2023, e alterações, bem como a retificação dos subitens 12.11.2.5 e 12.11.3.7 do referido edital,

conforme a seguir especificado.

[...]

12.11.2.5 O candidato deverá executar o maior número de repetições corretas, sendo permitido o repouso

entre os movimentos desde que o candidato permaneça na posição inicial.

[...]

2.11.3.7 A candidata deverá executar o maior número de repetições corretas, sendo permitido o repouso

entre os movimentos, desde que a candidata permaneça na posição inicial.

[...]

CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará

RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO

Secretária de Planejamento e Administração do Estado do Pará